1

  平成 20 年 5 月 21 日

会 員 各 位

青山学院大学庭球部 OB 会

                                  会 長  田 中   仁

青山学院大学庭球部 OB 会通信

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上

げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。去る 2 月 2 日(土)に開催されました平成

19 年度リーグ戦祝勝会には 97 名（うち学生 30 名）

のご参加をいただき、お陰様で盛会に終わることが

できました。ご出席いただきました先生、OB・OG

の皆様、誠にありがとうございました。

また約 40 名の方から温かいご寄付を賜りました。

心より感謝申し上げます。現役も皆様方の熱い激励

にきっと応えてくれるものと思います。是非淵野辺

のテニスコートにも足を伸ばしていただき、学生と

交流していただければ幸いです。

さて今回の OB 会通信は、平成 20 年度 OB 総会と

テニスの集いのご案内、会費納入のお願い、OB 会

を支援する委員会の発足についてなどです。

また会員名簿を 6 年ぶりに改訂しお送りさせて頂

きました。メールアドレスの収集にも注力し可能な

限りの情報を掲載しました。ご承知の通り、昨今は

個人情報の管理が大変厳しくなっておりますので、

お取扱いには十分ご注意ください。

なお現役については、現在関東学生テニストーナ

メント大会で奮闘中です。大いに活躍を期待したい

と思います。皆様の絶大なるご支援、ご協力をよろ

しくお願い申し上げます。

ＯＢ総会とテニスの集い

本年度のＯＢ総会を下記要領で開催いたします。

皆様万障御繰り合わせのうえ是非ご参加ください。

 日時：2008年 6月 21日(土)

    ①総会(昼食)     12時～13時半

    ②テニスの集い    10時～16時

     （雨天の場合 総会のみ実施）

場所：緑ヶ丘グランド

食事・総会：クラブハウス 2Ｆ会議室

テニス：相模原緑ヶ丘グランドコート

議案：第 1号議案 19年度運営経過報告

第 2号議案 19年度決算報告

    第 3号議案 20年度運営方針案

第 4号議案 20年度予算案

    第 5号議案 役員選出

その他

総会会議資料は別紙参照

 昼食： ご要望により弁当(1000円)を用意いたし

ますので返信ハガキにてお知らせ下さい。

 出欠：6月 15日(日)必着で返信ハガキにて出欠を

お知らせ下さい。

  尚、委任状返信がない場合は、自動的に議長に

委任されたものといたします。

ＯＢ会費納入のお願い

 年  会  費  男性 8000 円  女性 6000 円

●自動振替の方は7,8月に自動引き落としされます。

●それ以外の方は振込用紙でお振込みいただきます。

●グランド OB(60 歳以上：昭和 46 年度卒業以前)

は会費免除ですがご寄付のご協力をお願いします。

 寄付のお願い グランド OB 5000 円／1 口以上

OB 会費の納入につきましては、今まで納入率の

高かった40年代卒業のOB・OGが60歳を越えGOB

へ切り替わることで見通しが厳しくなっています。

50 年代以降卒業会員の納入率が上がることが必要

不可欠です。若手 OB の皆さん！どうぞご協力の程

よろしくお願い致します。

 OB 会費 自動振替のお願い

 OB 会費自動振替の申込用紙を同封させて頂きま

した。（既に自動振替の方を除く）年に一度の会費納

入ですが、ともすると忙しさの中で忘れてしまった

り用紙をなくしたりしがちです。もしよろしければ

この機会に自動振替に申し込みして頂けませんか？

今回手続きしますと来年 2009 年 7 月より自動引き

落としとなります。今年度はお振り込みが必要です。

ご検討頂ければ幸いです。

 2

平成 19 年度 OB 会費・GS 寄付納入者一覧表（敬称略）

s16 小林 正三 10,000 s40 則竹 幹隆 5,000 s48 鈴木 洋子 6,000 S60 山下 多美枝 6,000

s20 江口 正芳 5,000 s40 国枝 輝武 5,000 S49 間淵 勉 8,000 S59 笠原 康樹 8,000

s20 入江 知乙 5,000 s40 八代 照子 5,000 s49 日高 徹 8,000 S59  服部 明子 6,000

s24 勝部 家昌 5,000 s40 松尾 嘉智子 5,000 S50 矢住 孝昭 8,000 S61 浦野 恭弘 8,000

s25 大角 陽 5,000 s40 深間内 隆 5,000 S50 児玉 直彦 8,000 S61  森戸 孝浩 8,000

s27 町田 伉 5,000 s41 勝又 義彦 5,000 S50 清水 弘章 8,000 S62 二本松 明 8,000

s27 熊谷 夏雄 5,000 s41 長尾 修一 5,000 S50 佐々木 希世子 6,000 s62 田中 久子 6,000

s28 町田 瑞子 5,000 s41 小西 國夫 5,000 s50 曽我 陽子 6,000 s62 藤本 秀樹 8,000

s28 川瀬 譲三 5,000 s41 水野 善之 10,000 S51 猪谷 全志 8,000 S63 善積 加江 6,000

s28 徳永 勉 5,000 s42 竹内 肇 10,000 S51 杉本 雄作 8,000 s63 藤原 健時 8,000

s29 平野 和夫 5,000 s42 丸野 忠人 5,000 S51 飯塚 美子 6,000 H1 古川 礼子 6,000

s30 渡部 晟子  5,000 s42 村井 京子 5,000 S51 小林 奈緒子 6,000 H1 上嶋 真紀子 6,000

s30 大角 千鶴生 5,000 s42 若狭 信子 5,000 S51 多田 健介 8,000 h1 川原 牧子 6,000

s30 堀川 博生 5,000 s43 杉山 雅夫 5,000 s51 中島 智 6,000 h2 中郷 京子 6,000

s30 冨田 剛史 10,000 s43 畔柳 正道 10,000 s51 御子柴 明兄 8,000 h2 三田 光洋子 6,000

s31 桜井 千代子 5,000 s43 浜田 朋 5,000 s51 岩中 恭子 6,000 h2 久富 玲子 6,000

s31 前澤 康成 5,000 s43 山地 英彦 5,000 s52 東海林 孝志 8,000 H3 山時 美央 6,000

s32 小林 美代 5,000 s43 小林 國男 5,000 s52 落合 由紀子 6,000 H3 井上 明子 6,000

S32 秋庭 義明 5,000 ｓ44 青柳 夏  5,000 S53 浅野 和英 8,000 H3 水野 知子 6,000

s33 安藤 倭子 5,000 s44 小泉 稔 5,000 s53 田岡 久美子 6,000 H3 磯金 徹 8,000

s33 吉田 幸子 10,000 s44 岡野 隆 5,000 s53 野中 明美 6,000 H4 井田 佳代子 6,000

s33 八木 正喜 5,000 s44 宮川 真 10,000 s53 伊藤 弥生 6,000 h4 高月 和子 6,000

s33 曽川 悟 5,000 s44 望月 康義 5,000 s53 佐藤 早苗 6,000 h4 土屋 晃成 8,000

s33 山廣 鴻蔵 5,000 S45 山梨 真  8,000 S54 増田 聖二 8,000 h4 川村 友美子 6,000

s34 津上 孟士 5,000 S45 山梨 美智代  6,000 S54 八田 修孝 8,000 H6 白井 厚志 8,000

s34 堀江秀基 5,000 S45 上野 直樹  8,000 S54 石毛 和子 6,000 H6 望月 直美 6,000

s35 土生 裕 5,000 S45 鹿児島 直樹  8,000 s54 賀来 泰傑 8,000 H7 大山 順子 6,000

s36 中村 昭 5,000 S45 竹内 枝美  6,000 s54 上野 純一 8,000 H7 中居 哲也 8,000

s36 小林 章 5,000 s45 鈴木 克徳 5,000 s54 高麗 ますみ 6,000 h7 金本 裕美 6,000

s36 守安 陽三 5,000 s45 竹田 千恵子 5,000 S55 響谷 隆 8,000 h7 人見 義章 8,000

s37 豊田 祏子 5,000 s45 大木 君江 5,000 S55 高橋 真奈美 6,000 H8 竹内 正義 8,000

s37 田中 仁 10,000 s46 大村 幸夫 8,000 s55 南  薫 6,000 H8 渡邊 素子 6,000

s37 室状 久子 5,000 s46 辻井 利雄 8,000 S56 八田 智子 6,000 H8  池田 真秀 8,000

s38 今給黎 信子 5,000 S47 池田 滋 8,000 S56 小林 成寿 8,000 h8 梅田 邦明 8,000

s38 恩田 周子 5,000 S47 亀村 正子 6,000 S56 内田 裕子 6,000 H9 高橋 深雪 6,000

s38 西村 治子 5,000 S47 東村 滋子 6,000 s56 大村 雅子 6,000 h9 託摩 一江 6,000

s38 高山 三恵子 5,000 S47 乾  美枝子 6,000 s56 舩越 眞由美 6,000 H11 中島 周 6,000

S39  諏訪 佐代子  5,000 S47 松井 みどり 6,000 s56 中野 新嗣 8,000 h11 栗岡 聡子 6,000

s39 吉田 國男 8,000 S47 木村 真知子 6,000 s56 山内 義彦 8,000 h11 山下 剛 8,000

s39 金井 靖夫 5,000 S47 小林 礼子 6,000 s56 祖父江 春美 6,000 h11 奥山 美穂 6,000

s39 和知 伸明 5,000 s47 鈴木 雅明 8,000 S57 津田 茂美 8,000 H12 寺尾 朋子 6,000

s39 和知 弘子 5,000 s47 大内 忠司 8,000 S57 福島 隆行 8,000 h13 杉浦 佳樹 8,000

s39 吉本 禎子 5,000 s47 田中 恵子 6,000 S57 植田 和子 6,000 h13 山田 洋平 8,000

s39 田畑 巌 5,000 s47 星野 栄美 6,000 s57 青山 雅一 8,000 H14 清水 愛 6,000

s39 高橋 宏子 10,000 s47 瀧 忠家 8,000 s57 高木 公子 6,000 h14 今井 奈々恵 6,000

s39 桜井 勝秀 5,000 S48 大里 秀明 8,000 S58 新宅 幸子 6,000 h15 片岡 夕樹 8,000

s40 菊池 トモエ 5,000 S48 小林 正夫 8,000 S58 加藤 潤 8,000 h16 花島 杏奈 6,000

s40 遠山 政秀 5,000 S48 村尾 秀樹 8,000 s58 矢住 直子 6,000 h16 村澤 朗子 6,000

s40 堀  洋明 5,000 S48 賀来 真知子 6,000 s58 小菅 英二 8,000 h17 愛甲 霞 6,000

          合計

1,257,00

0

皆様の温かいご支援に感謝申し上げます。ありがとうございました！

 3

平成 19 年度リーグ戦祝勝会 出席者・協力者一覧表(敬称略)

部長 井上 直子 S38 西村 治子 S43 中嶋 康博 S51 杉本 雄作 H 3 磯金 徹

顧問 内藤 昭一 S38 恩田 周子 S43 小林 国男 S51 小林 奈緒子 H 3 岡  みどり

顧問 武藤 元昭 S39 和知 伸明 S43 浜田 朋 S52 東海林 孝志 H 4 土屋 晃成

先生  北村 哲 S39 田畑 巖 S44 小泉 稔 S52 伊藤 晴康 H 4 川村 友美子

S19 入江 知巳 S39 高橋 宏子 S44 宮川 真 S52 青島 一哲 H 5 岸本 法雄

S28 川瀬 譲二 S39 永橋 慧子 S44 岡野 隆 S52 落合 由紀子 H 7 伊東 裕

S29 平野 和夫 S40 則竹 幹隆 S45 上野 直樹 S53 浅野 和英 H 8 竹内 正義

S30 冨田 剛史 S40 朝河 清 S45 鹿児島 直樹 S53 野中 明美 H 8 池田 真秀

S30 堀川 博生 S40 堀 洋明 S45 鈴木 克徳 S54 賀来 泰傑 H 8 左近允 亘

S32 秋庭 義明 S40 遠山 政秀 S45 笹山 晴夫 S55 響谷 隆 H 8 桐生 優

S33 山廣 鴻蔵 S40 深間内 隆 S46 高橋 康雄 S56 祖父江 春美 H 8 渡邊 素子

S33 八木 正吾 S40 松尾 嘉智子 S47 鈴木 雅明 S56 舩越 眞由美 H 9 高橋 深雪

S33 安藤 倭子 S40 赤嶋 道子 S47 大内 正司 S57 津田 茂美 H11 山下 剛

S35 土生 裕 S40 宮下 和子 S47 東村 滋子 S57 青山 雅一 H11 塩田 桜子

S36 中村 昭 S40 八代 照子 S47 小林 礼子 S57 田嶋 正雄 H11 奥山 美穂

S36 古沢 威 S41 小西 國夫 S47 星野 栄美 S60 河野 昭久 H12 岸本 明雄

S37 河崎 正隆 S41 長尾 修一 S48 大里 秀明 S60 関口 眞理子 H13 柴田 憲一郎

S37 田中 仁 S41 水野 善之 S48 小林 正夫 S61 吉田 邦仁 H16 村澤 朗子

S37 室伏 久子 S42 丸野 忠人 S48 村尾 秀樹 H 1 羽田 健二 H17 愛甲 霞

S38 高山 三恵子 S42 竹内 肇 S48 賀来 真知子 H 1 川原 牧子

ＯＢ会に委員会（仮称）の設置を検討

 昨今ＯＢ会事務局に「何かできることがあれば」

とお手伝いをお申し出頂ける方が増えてきました。

たいへん心強いことです。多くのＯＢ、ＯＧの方に

参画頂き現役のサポート、ＯＢ会の発展にご協力を

お願いしたいと思っています。

そこでＯＢ会に役割分担を組織化した１０の委員

会を発足させたいと考えています。従来の事務局集

中型の運営から担当分業制へ移行します。各委員会

はＯＢ会副会長が主管し、委員長が実務を推進しま

す。（一部事務局長が主管）以下に委員会の役割分担

（案）を記します。

(1)就職支援委員会

 現役学生の就職活動を支援する。ＯＢ会の人脈を

介し、学生の進路や就職相談に応じる。他大学でも

組織化された動きがあり対応する。

(2)All青山テニス交流会委員会

 年に一度の交流会であるが、中等部、高等部の学

生や先生方とのコミュニケーションを深め、一体感

を醸成するとともに将来の部員候補を養成する。

(3)行事・企画委員会

 大学同窓祭や現役の祝勝会など、ＯＢ会が主催す

るイベントや催事を企画立案する。（All青山テニス

交流会、地域交流テニス教室を除く）

(4)資金運営委員会

 ＯＢ会費の徴収を推進し、寄付金を収集するなど

現役支援を行う。

(5)テニス教室委員会

 年 2回行う地域交流テニス教室を企画実施する。

(6)ＯＢ会名簿委員会

 会員名簿の更新管理を行う。4 年毎にＯＢ会名簿

を作成する。

(7)現役支援委員会

 庭球部のマネージメントの指導など、コート内外

における学生の支援を行う。

(8)地方支部委員会

 関東エリア以外に在住のＯＢ、ＯＧによる地方支

部を立ち上げ現役のサポートを図る。当面は可能な

エリアより地方支部を発足させる。

(9)ホームページ委員会

 従来ある委員会を踏襲する。ホームページの管理

運営、現役へのコンテンツ制作等の指導を行う。

(10)情報発信委員会

 ホームページに入電する問い合わせ、住所変更等

 4

情報の窓口を担当する。メールマガジンの配信など

ＯＢ会からの情報発信を行う。

新入生紹介

本年度は男子 6 名女子 7 名、計 13 名の新入生が

入部しました。一般からも男子４名女子 3 名の部員

が入部し活気が出てきました。伝統ある青山学院大

学庭球部の中で成長し素晴らしい学院生活を送って

ほしいと思います。OB、OGの皆様の温かいご支援、

ご指導の程よろしくお願い申し上げます。

【男子】

遠藤修平

経営学部経営学科 柳川高等学校

沼澤裕太

文学部第二部教育学科 法政大学付属第二高等学校

宇野陽祐（一般）

理工学部機械創造工学科 私立桐蔭学園高校

服部正（一般）

理工学部物理数理学科 神奈川県立生田高校

増山健太（一般）

法学部法学科 私立広島城北高校

三浦雄司（一般）

経済学部経済学科 都立杉並高校

【女子】

大須賀美紀

文学部日本文学科 秀明英光高等学校

内藤陽子

文学部教育学科 堀越高等学校

片野坂恵理

文学部史学科 富士見丘高等学校

堀ノ内さゆみ

社会情報学部社会情報学科 浦和学院高等学校

阿久津成（一般）

法学部法学科 青山学院高等部

柏木友莉奈 (一般)

法学部法学科 青山学院高等部

松井麻実 (一般)

文学部教育学科 横浜平沼高等学校

会員訃報

昭和１６年卒の小林正三氏が、平成20年1月10日に

ご逝去されました。また元ＯＢ会長の昭和３６年卒

の中村昭氏が、平成20年5月18日に急逝されました。

謹んでご冥福をお祈り申し上げます。

 庭球部ホームページアドレス

agu-tennis.com

 ＯＢ会員専用ＩＤ

agu

 パスワード

ob

編集後記………………………………………………

 ＯＢ会を支えてくださったお二人がご逝去されま

した。小林さんは大学同窓祭へもよく参加されてい

らっしゃいました。中村さんは 2 月の会合で元気な

お姿を拝見しました。突然のことで只々驚くばかり

です。本当に残念です。お二人のご冥福を心よりお

祈り致します。

 人に与えられた時間は有限であるとつくづく感じ

ます。その時をどのように生きるか、授かった賜物

をどう活かすか、人生にとって大きなテーマである

と思います。

今年も庭球部に 13 名の若者が入部してきました。

ただテニスが上手くなるだけでなく、規律を学び、

精神力を養って欲しいと思います。また将来に向け

てしっかり勉強することも大切でしょう。それでも

大学生として過ごせる期間は 4 年間。限られた時間

をどのように使うか、持てる力をどこまで伸ばすか、

彼ら自身の努力にかかっています。

ＯＢ会としては、学生が持つ可能性を充分に伸ば

してもらえるよう新体制を整え、様々なサポートを

していきたいと考えています。ＯＢ、ＯＧの皆様に

は、コートの内外から現役へのご指導ご支援を賜れ

れば幸いです。

私もＯＢ会活動を通して、現役の奮闘する姿から

力をもらい、ともに成長していきたいと思います。

また多くの方に参画いただき次世代に繋げるＯＢ会

の発展を目指していきたいと思います。（あ）

……………………………………………………………

編集責任： 青山雅一(事務局長)

アドレス：masakazu_aoyama@yahoo.co.jp

所 在 地：〒107-0061 東京都港区北青山 1-6-5-704

 5

自宅電話：０３－５７７２－３８３２

携帯電話：０８０－３２４２－８２００